

CITTA' DI SANTENA

Provincia di Torino

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

SEDUTA IN DATA 25/11/2013

N. 202

OGGETTO:

Apertura di un conto corrente e avvio di una raccolta fondi per la popolazione colpita dall'emergenza alluvione del Comune di Terralba in Sardegna in collaborazione con i Comuni di Poirino e Villastellone.

L'anno **duemilatredici**, addì **venticinque**, del mese di **novembre**, alle ore **18** e minuti **00**, nella sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la Giunta Comunale. Sono presenti per la trattazione dell'argomento in oggetto i signori:

Cognome e Nome	Carica	Pr.	As.
BALDI Ugo	Sindaco	Х	
GHIO Roberto	Assessore Anziano	Х	
ROMANO Paolo	Assessore	Х	
POLLONE Lidia	Assessore	Х	
MASTROGIOVANNI Walter	Assessore	Х	
OLLINO Dinamaria	Assessore	Х	
	Tot	ale 6	

e così in numero sufficiente a deliberare.

Con la partecipazione del Vice Segretario Generale Avv. Guglielmo Lo Presti la Giunta Comunale ha assunto la deliberazione di cui all'interno.

Proposta di deliberazione della Giunta Comunale avente ad oggetto: Apertura di un conto corrente e avvio di una raccolta fondi per la popolazione colpita dall'emergenza alluvione del Comune di Terralba in Sardegna in collaborazione con i Comuni di Poirino e Villastellone.

Il Sindaco Ugo Baldi così relaziona:

Premesso che in data lunedì 21 novembre u.s. si è verificato un evento alluvionale di fortissima intensità che ha colpito la regione Sardegna ed in particolare il territorio delle province di Oristano e Nuoro, in particolar modo il Comune di Terralba, un Comune di diecimila abitanti in provincia di Oristano nella sub regione del "Campidano di Oristano", che ha subìto rilevantissimi danni al patrimonio pubblico e privato.

Tale drammatica circostanza ha generato un sentimento di viva e profonda solidarietà nei confronti delle popolazioni colpite dal "ciclone Cleopatra".

L'Amministrazione Comunale di Santena vuole farsi interprete dei sentimenti di tutti i cittadini, in particolar modo di coloro che essendo di origine sarda hanno manifestato al Sindaco stesso il desiderio di farsi parte attiva e, comunque, di tutti coloro che intendono manifestare la propria solidarietà verso il Comune di Terralba.

Preso atto che per concretizzare il sostegno al Comune di Terralba l'Amministrazione Comunale intende dare vita ad una iniziativa di raccolta fondi che può contribuire alla rinascita di un territorio così duramente provato.

Considerato altresì che la vicenda amministrativa del Comune di Terralba è simile a quella del nostro Comune che nel 1994, a pochi mesi dalle elezioni amministrative comunali, ha subìto l'alluvione, e molti abitanti di Santena possono sentirsi davvero vicini a queste famiglie, perché nella nostra memoria è ancora vivo il ricordo dell'alluvione, quando Santena ricevette aiuto e sostegno. Anche per un senso di vicinanza al neo eletto Sindaco di Terralba, sig. Pietro Paolo Piras, che sta vivendo la triste esperienza di amministrare un paese piegato da questo evento.

Tutto questo trova particolarmente sensibile la nostra amministrazione e quella dei Comuni di Poirino e Villastellone che ospitano, come Santena, molte persone di origine sarda o con radici profonde in quella terra.

A tal fine, il Sindaco Ugo Baldi, si è fatto promotore di dar vita ad una raccolta fondi mediante l'apertura di un conto corrente dedicato a tale causa, presso l'Istituto di Credito Intesa San Paolo (che è titolare di Agenzie nei tre Comuni aderenti), raccogliendo altresì l'adesione e la collaborazione dei Sindaci dei Comuni di Poirino (Dott. Sergio Tamagnone) e del Comune di Villastellone (Dott. Davide Nicco), i quali aderiscono a questa iniziativa di solidarietà verso la popolazione e di fattiva collaborazione tra amministrazioni comunali.

Dato atto che sono pervenute le note di adesione a questa iniziativa benefica da parte dei Sindaci dei Comuni di Poirino e di Villastellone, a sostegno del Comune di Terralba.

Con detta iniziativa l'Amministrazione Comunale intende pertanto partecipare alla raccolta fondi ed invitare altresì i cittadini, le aziende e le Associazioni locali dei tre Comuni aderenti a collaborare al sostegno del Comune di Terralba.

Tenute presenti le disposizioni dello Statuto Comunale;

Visto il T.U.L.P.S. (Testo Unico Leggi Pubblica Sicurezza) n. 773 del 18/6/1931

Visto il Testo Unico degli Enti Locali 267/2000 e s.m.i.

Premesso quanto sopra, il Sindaco Ugo Baldi propone che la Giunta Comunale

DELIBERI

quanto segue:

- 1. Di approvare l'apertura di un conto corrente dedicato alla raccolta fondi a seguito dell'emergenza alluvione in Sardegna, presso l'Istituto di Credito Intesa San Paolo (con Agenzie a Santena, Poirino e Villastellone).
- 2. Di dare avvio ad una raccolta fondi a favore del Comune di Terralba in Sardegna, coinvolgendo la popolazione e le realtà locali dei tre comuni aderenti: Santena, Poirino, Villastellone.
- 3. Di dare atto dell' apertura del conto corrente dedicato al sostegno del Comune di Terralba (OR) con codice IBAN: IT95 E030 6930 9801 0000 0004 203 Intesa S. Paolo ag. Santena intestato ai sindaci dei tre Comuni aderenti "Baldi, Nicco, Tamagnone" quali promotori dell'iniziativa, anche al fine di non generare confusione con la contabilità delle rispettive amministrazioni comunali.
- 4. Di dare atto che le somme non transiteranno nelle casse comunali e pertanto non verranno contabilizzate nel bilancio dei tre comuni e che la durata della raccolta fondi e l'estinzione del conto verrà disposta dai sindaci sottoscrittori del conto stesso.
- 5. Di individuare quale responsabile del procedimento amministrativo inerente all'oggetto, ai sensi della Legge 07.08.1990 n. 241, il Responsabile Servizi Amministrativi e Legali Avv. Guglielmo Lo Presti.
- 6. Avverso la presente determinazione è ammessa, da parte dei soggetti legittimati e secondo le modalità stabilite dal D. Lgs. 02/07/2010 n. 104, proposizione di ricorso giurisdizionale avanti il T.A.R. Piemonte o qualora ricorra il caso proposizione di ricorso straordinario al Capo dello Stato.
- 7. Si dichiara la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del T.U. n. 267/2000.

IL PROPONENTE:	Il Sindaco FA.TO Ugo Baldi	
IL REDATTORE:	L'Istruttore Amm.vo F.TO Marilena Fabaro	
VISTO:	Il ViceSegretario Generale F.TO Guglielmo Lo Presti	

=======================================
Ai sensi e per gli effetti dell'art. 49, comma 1 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 vengono espressi i seguenti pareri in ordine rispettivamente :
a) alla regolarità tecnica: FAVOREVOLE
Il Dirigente Sevizi Amministrativi e LegaliF.TO Guglielmo Lo Presti
b) alla regolarità contabile: FAVOREVOLE
Il Responsabile di Ragioneria:/

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la proposta di deliberazione che precede e ritenuta meritevole di approvazione;

Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267;

Tenute in considerazioni le norme dello Statuto Comunale e del Regolamento di Contabilità;

Ad unanimità di voti favorevoli, espressi in forma palese

DELIBERA

- 1. Di approvare la proposta di deliberazione come trascritta.
- 2. Con successiva votazione unanime, espressa in forma palese, la presente deliberazione viene resa immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma 4, del Decreto Lgs. 18/8/2000, n. 267, per consentire l'immediata effettuazione degli adempimenti conseguenti.

IL SINDACO: f.to Ugo Baldi

L'ASSESSORE ANZIANO: f.to Roberto Ghio

IL VICE SEGRETARIO GENERALE: f.to Guglielmo Lo Presti

REFERTO DI PUBBLICAZIONE

Io sottoscritta certifico che il presente verbale viene pubblicato il giorno 26/11/2013 all'Albo Pretorio, ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell'art. 124 c.1 del D.lgs 267/2000.

IL RESPONSABILE DELL'U.O. AFFARI GENERALI, SEGRETERIA, CONTRATTI

F.to Maria Tia Siciliano